
 

 

 
 
 
 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DE TCC-Engenharia de Controle e Automação – 2022-1 

Atividade Material para entrega 
Local de 

Entrega/Divulgação 
Data 

Solicitação de vínculo de orientação  Anexo 1 CRA 07/03 a 10/03/2022 

Homologação dos vínculos de orientação  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
17/03/2022 

 

Solicitação de apresentação do TCC para 
Banca de Qualificação. 

Anexos 3 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada ao 
requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA de 21/03 a 25/03/2022 

Bancas de Qualificação – Fase 1  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
04/04 a 08/04/2022 

Bancas de Qualificação para reprovados na 
Fase 1 

Anexos 3 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada ao 
requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA 18/04 a 20/04/2022 

 

Solicitação de apresentação do TCC para 
Banca de Defesa 

Anexos 3, 5 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada 
ao requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA de 23/05 a 25/05/2022 

Bancas de Defesa  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
06/06 a 10/06/2022 

    

Entrega da versão Final do TCC 
Uma cópia do TCC em pdf com a ficha catalográfica, anexada 
ao requerimento que for encaminhado a CRA, Ata da Defesa 

Final, Anexo 8 e Anexo 9 
CRA Até 04/07/2022 

 

Solicitação de mudança de vínculo com o 
orientador e/ou tema do TCC 

Anexo 2 CRA livre 

Registro dos Trabalhos não aptos à defesa 
(Professor Orientador) 

Anexo 4 (apensado ao prontuário do aluno) CRA Até 04/07/2022 

 



 

 

 
 
 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DE TCC-Engenharia de Controle e Automação – 2022-2 

Atividade Material para entrega 
Local de 

Entrega/Divulgação 
Data 

Solicitação de vínculo de orientação  Anexo 1 CRA 04/07 a 15/07/2022 

Homologação dos vínculos de orientação  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
10/08/2022 

 

Solicitação de apresentação do TCC para 
Banca de Qualificação. 

Anexos 3 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada ao 
requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA de 16/08 a 19/08/2022 

Bancas de Qualificação – Fase 1  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
05/09 a 16/09/2022 

Bancas de Qualificação para reprovados na 
Fase 1 

Anexos 3 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada ao 
requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA 03/10 a 07/10/2022 

 

Solicitação de apresentação do TCC para 
Banca de Defesa 

Anexos 3, 5 e 6 juntamente com uma cópia em pdf anexada 
ao requerimento que for encaminhado a CRA 

CRA 24/10 a 28/10/2022 

Bancas de Defesa  
Página do curso no site 

do IFSP-CBT 
14/11 a 25/11/2022 

    

Entrega da versão Final do TCC 
Uma cópia do TCC em pdf com a ficha catalográfica, anexada 
ao requerimento que for encaminhado a CRA, Ata da Defesa 

Final, Anexo 8 e Anexo 9 
CRA Até 15/12/2022 

 

Solicitação de mudança de vínculo com o 
orientador e/ou tema do TCC 

Anexo 2 CRA livre  

Registro dos Trabalhos não aptos à defesa 
(Professor Orientador) 

Anexo 4 (apensado ao prontuário do aluno) CRA Até 15/12/2022 

 


